
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

$  2018 г. №

О внесений изменений в муниципальную программу «Повышение 
эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы, 

утвержденную постановлением администрации города Рязани от 29.09.2015 № 4550

В целях приведения правового акта в соответствие с бюджетом города Рязани 

на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденным решением Рязанской 

городской Думы от 14.12.2017 № 440-П, руководствуясь статьями 39, 41 Устава 

муниципального образования -  городской округ город Рязань Рязанской области, решением 

Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-П «О досрочном прекращении полномочий 

главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города 

Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города 

Рязани», администрация города Рязани п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Повышение эффективности муниципального 

управления» на 2016 - 2022 годы, утвержденную постановлением администрации города 

Рязани от 29.09.2015 №4550 «Об утверждении муниципальной программы «Повышение 

эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы» (в редакции 

постановлений администрации города Рязани от 17.02.2016 № 605, от 04.05.2016 № 1840,

от 03.11.2016 № 4785, от 14.12.2016 № 5528, от 17.02.2017 № 575, от 10.11.2017 № 4993,

от 15.12.2017 № 5606, от 29.12.2017 № 5959, от 10.01.2018 № 29, от 16.04.2018 № 1493,

от 02.07.2018 № 2550, от 14.08.2018 № 3161, от 14.09.2018 № 3625)5 изменения согласно

приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города 

Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 

администрации города Рязани в сети Интернет \уулу.а<3т г 2п.ги.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.Н. Тишина.



ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению, администрации города Рязани 
ОТ 4о ОМП<1Ш(1- 2018  г. №

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Повышение эффективности 
муниципального управления» на 2016 - 2022 годы (далее -  муниципальная программа) изложить в следующей редакции:

Объемы
финансирования
муниципальной
программы

Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 3447688,6 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год -  11988,2 тыс. руб.
2018 год -  663634,5 тыс. руб.
2019 год -  670582,8 тыс. руб.
2020 год -  691299,1 тыс. руб.
2021 год -  699195,0 тыс. руб.*
2022 год -  697218,4 тыс. руб.*
По источникам финансирования:
- средства бюджета города Рязани составляют 3442062,8 * тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год - 13770,6 тыс. руб.
2017 год -  11988,2 тыс. руб.
2018 год -  662589,7 тыс. руб.
2019 год -  669496,2 тыс. руб.
2020 год -  690134,3 тыс. руб.
2021 год -  698030,2 тыс. руб.*
2022 год -  696053,6 тыс. руб.*
- средства областного бюджета, всего -  5625,8 * тыс. руб., в том числе по годам:
2018 год -  1044,8 тыс. руб.
2019 год -  1086,6 тыс. руб.
2020 год ~ 1164,8 тыс. руб.
2021 год -  1164,8 тыс. руб.*
2022 год — 1164,8 тыс. руб.*

Примечание: * - прогнозное значение.__________________________________________________________________



2

2. В пункте 7 Раздела I «Характеристика текущего состояния муниципального управления в городе Рязани» слова «- управление 
инвестиционной политики, развития малого бизнеса и потребительского рынка» заменить словами «- управление экономического развития».

3. Строку «МП Повышение эффективности муниципального управления» на 2016 - 2022 годы», пункт 11 таблицы № 4 «Ресурсное 
обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» приложения к муниципальной программе 
изложить в следующей редакции:

МП «Повышение 
эффективности

Всего, 
в том числе:

13770,6 11988,2 663634,5 670582,8 691299,1 699195,0 697218,4 3447688,6

муниципального 
управления» на 
2016 - 2022 годы

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

13770,6 11988,2 662589,7 669496,2 690134,3 698030,2 696053,6 3442062,8

Адм. г. 
Рязани

3028,8 2520,1 653848,0 661220,7 682596,6 690176,6 687881,6 3381272,4

УБГ 49,0 46,0 45,0 45,0 45,0 46,8 48,7 325,5

УКС 45,0 45,0 41,2 41,2 41,2 42,8 44,5 300,9

УОиМП 741,0 696,0 682,0 682,0 682,0 764,6 795,3 5042,9

ФКУ 3975,0 3737,0 1889,9 1446,2 708,4 707,9 722,9 13187,3

УЭиЖКХ 55,0 53,0 74,5 52,0 52,0 54,1 56,3 396,9

УФКиМС 34,2 26,3 17,6 17,6 17,6 18,3 19,0 150,6

УК 41,6 36,6 33,3 33,3 33,3 34,6 36,0 248,7

УЗРИО 5801,0 4828,2 5958,2 5958,2 5958,2 6184,5 6449,3 41137,6

областной
бюджет

Адм. г. 
Рязани

- - 1044,8 1086,6 1164,8 1164,8 1164,8 5625,8



3

11 Основное
мероприятие 11. 
Обслуживание 
муниципального 
долга

бюджет
города
Рязани

Всего, 
в том числе:

- 64423,6 60439,6 60691,0 60691,0 60691,0 306936,2 Обеспечение 
доли расходов на 

обслуживание 
муниципального 
долга в общем 

объеме расходов

Адм. г. 
Рязани, 

УГБ

62895,7 59355,4 60344,6 60359,6 60359,6 303314,9

ФКУ 1527,9 1084,2 346,4 331,4 331,4 3621,3
бюджета города 
Рязани не более 

2%


